Secretaria Geral Parlamentar
Secretaria de Documentação

Equipe de Documentação do Legislativo

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO 02-00063/2020 do Vereador Celso
Giannazi (PSOL)

Susta integralmente o Decreto nº 59.890, de 6 de novembro de 2020, que acrescenta
§§ 3º e 4º ao artigo 13 do Decreto nº 49.286, de 6 de março de 2008, para estabelecer, nos
casos que especifica, a competência das Secretarias contratantes para analisar e deferir
pedidos de revisão de preços.

A Câmara Municipal de São Paulo DECRETA:

Art. 1º - Fica sustado o Decreto nº 59.890, de 6 de novembro de 2020, que acrescenta
§§ 3º e 4º ao artigo 13 do Decreto nº 49.286, de 6 de março de 2008, para estabelecer, nos
casos que especifica, a competência das Secretarias contratantes para analisar e deferir
pedidos de revisão de preços.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data da sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Sala das Sessões, às Comissões competentes."

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial da Cidade em 11/11/2020, p. 84

Para informações sobre este projeto, visite o site www.saopaulo.sp.leg.br.

http://www.saopaulo.sp.leg.br/